
平成２４年５月２日 

  

会員各位                         富岡小学校校長 松本 総一郎 

                           PTA 会長 岡本 久美子 

 

 

 

 

   富小ＰＴＡホームページ http://www.tomisho.net/pta/ 

【会長挨拶】 

 4/21 のＰＴＡ総会を滞りなく終えることができ、無事に平成 24年度がスタートしました。保護者の

皆様、教職員の皆様には厚くお礼を申し上げます。クラス委員の選出方法や、今回街頭指導の方法も

変更しましたが、できるだけ「全員で分け合って」子供たちのためのＰＴＡ活動ができるよう、今後

も考えていくつもりです。今年度もご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

【校長挨拶】 

 ４月から本校に着任しました松本と申します。毎朝、門の所に立っておりますが、子どもたちは

元気にあいさつをしてくれます。また、桜の花びらをくれたり、折り紙を見せてくれたり、本当に

かわいいですね。昨年度のＰＴＡ活動の資料を見ると、いろいろと子どものために活動をしていた

だいた様子がよくわかります。本年度も引き続き、よろしくお願いいたします。 

 

【学校より】 

 学級懇談会、ＰＴＡ総会、授業参観と参加していただき、ありがとうございました。 

５月は、運動会があります。今年度も、保護者の方の力をお借りしたいと思っています。準備・片

付けと、ご協力いただけると助かります。よろしくお願いします。 

１．ご挨拶と学校からのお知らせ 

家 

PTA 運営委員会だより① 

 

 

【活動報告】 
3/28(水) PTA会計監査 
4/9(月) 始業式 
4/10(火) 入学式 
4/12(木) 保護者会・クラス委員選出、クラス委員全体会 
4/21(土) 授業参観、第 33回 PTA 総会、平成 24年度第１回 PTA 運営委員会 
4/23(月）  振替休日 

 
 

【今後の予定】 
5/11(金)   市 P連定期総会（文化会館 18:30～） 
5/12(土)   第 2回運営委員会 

       通年活動代表者顔合わせ会（会議室 11:30～） 
5/19(土)   大運動会 
5/21(月) 振替休日 
5/26(土)   市 P連広報研修会(広報部出席) 

市 P連防犯セミナー(校外選考部出席) 
市 P連第 1回運営委員会 

6/2(土)    市陸上大会 
 

 

 

２．ＰＴＡ活動報告及び活動予定 



 

各部、新メンバーで活動を始めます。ご協力よろしくお願い致します。 

 

■学級文化部     ■広報部    ■校外選考部 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【PTA 総会について】 

    4/21(土)に行われました第 33回 PTA 総会に、多数ご出席いただきありがとうございました。 

 

【PTA 会費集金について】 

PTA 会費(一世帯 2400 円/年)は 6/12(火)朝に、集金させていただきます。 

    スムーズな集金にご協力くださいますようお願い致します。 

 

【運営委員会日程】4/21, 5/12, 6/9, 7/7, 9/1, 10/13, 12/1, 2/2, 3/2 

 

【通年活動について】今年度代表の方です。一年間よろしくお願いします。 

 

緑のボランティア 平林  （４－２） ７０２－８６４６ 

季節を飾る会 横山  （３－１） ３８１－４５３７ 

お父さんの会 加藤 （６－２） ３８０－４８４３ 

ベルマークを集める会 宇田川（６－２） ３５５－９２８８ 

本のおたすけ隊   宇田川（６－２） ３５５－９２８８ 

おはなしおはなし 鈴木 （２－２） ３５２－３２３１ 

本の読み聞かせ 服部  （５－１） ３５５－３９４４ 

ネットボランティア 岡本  （２－２） ３５１－４５１２ 

 

 

運営委員会とは… 

校長先生、教頭先生、教務主任、会長、事務局、各部部長、副部長で構成されます。 

月１回の定例会があり、活動について報告や協議・決定をします。  

 

 

 

 

 

４．各部より 

 

３．事務局より 

 


